
Anrede Titel Nachname Vorname Fachgebiet Zweitmeinungsverfahren Strasse PLZ Ort Telefon Telefax Email

Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen 
Fußsyndroms

Herrn Dr. med. Nielen Christoph FA Innere Medizin, SP Angiologie Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Ludwig-Weber-Str. 15 41061 Mönchengladbach 02161-92970 02161-929730 cnielen@gpg-mg.de, ukamphausen@gpg-mg.de

Frau Rist Sigrun Anne FA Innere Medizin, SP Angiologie Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Dechant-Deckers-Str. 8 52249 Eschweiler 02403-761952 sigrun.rist@sah-eschweiler.de

Herrn Dr. Hochlenert Dirk FA Innere Medizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Merheimer Str. 217 50733 Köln 0221-9731610 0221-97316120 info@diabetes-koeln-nippes.de

Herrn Dr. med. Loeff Klaus Peter FA Innere Medizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Bachemer Str. 29 - 33 50931 Köln 0221-4003231 0221-4003395

Herrn Dr. med. Loeff Klaus Peter FA Innere Medizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Bachemer Str. 29 - 33 50931 Köln 0221-4003232

Herrn Dr. med. Ohde Tobias FA Innere Medizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Altenessener Str. 525 45329 Essen 0201-351415 0201-369955 anmeldung@praxisohdespreen.de

Frau Dr. med. Schmitz Ulrike FA Innere Medizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Lutherplatz 40 47805 Krefeld 02151-324861

Frau Dr. med. Schmitz Ulrike FA Innere Medizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Lutherplatz 40 47805 Krefeld 02151-321850

Frau Dr. med. Trocha Anna FA Innere Medizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Herwarthstr. 102 45138 Essen 0201-4364570 0201-4364571

Herrn Dr. med. Wulff Sebastian FA Innere Medizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Kaiserstr. 166 42477 Radevormwald 02195-8562 0211-9171929 sebastian_wulff@web.de

Herrn Dr. med. Bien Klaus Chirurgie, SP Gefäßchirurgie Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Bürgermeister-Schmelzing-Str. 90 47475 Kamp-Lintfort 02842-708259 02842-708260 dr.bien@st-bernhard-hospital.de

Herrn Dr. med. Büllesbach Thomas Chirurgie, SP Gefäßchirurgie Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Auf dem Brand 1 52525 Heinsberg 02452-1884195

Herrn Dr. med. Nilles Kai-Uwe Allgemeinmedizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Friedrich-Ebert-Straße 79-81 46535 Dinslaken 02064-51141 02064-51114

Herrn Dr. med. Schneider Klaus Allgemeinmedizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Lohstraße 123 46047 Oberhausen 0208-866210 0208-875666 kontakt@diabeteszentrum-oberhausen.de

Herrn Dr. med. Wefelnberg Michael Allgemeinmedizin Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Alte Weseler Str. 18a 46569 Hünxe 02858-2414 02858-1538 praxishuenxe@aerzte-am-niederrhein.de

Herrn Dr. med. Bien Klaus Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Bürgermeister-Schmelzing-Str. 90 47475 Kamp-Lintfort

Frau Rist Sigrun Anne Zweitmeinung Amputation wg. Diabetischen Fußsyndroms Dechant-Deckers-Str. 8 52249 Eschweiler

Zweitmeinung Gallenblasenentfernung

Herrn Dr. med. Traska Thilo Chirurgie, SP Visceralchirurgie Zweitmeinung Gallenblasenentfernung Hainstr. 35 42109 Wuppertal 0202-2102052
Herrn Dr. med. Wilhelm Thomas Chirurgie, SP Gefäßchirurgie, SP 

Visceralchirurgie
Zweitmeinung Gallenblasenentfernung Merheimer Str. 221-223 50733 Köln 0221-7712387

Herrn Dr. med. Jakob Michael Chirurgie, Facharzt für Visceralchirurgie Zweitmeinung Gallenblasenentfernung Kaiserstr. 50 45468 Mülheim an der Ruhr 0208-3052102 0208-3052100 m.jakob@contilia.de

Herrn Dr. med. Ketteniß Michael Chirurgie Zweitmeinung Gallenblasenentfernung Gräulinger Str. 120 40625 Düsseldorf 0211-28003104 0211-28003108 michael.ketteniss@sana.de
Herrn Kaiser Gernot Zweitmeinung Gallenblasenentfernung Bürgermeister-Schmelzing-Str. 90 47475 Kamp-Lintfort

Zweitmeinung Gebärmutterentfernung

Herrn Dr. med. Sauerwald Axel Frauenheilkunde und Geburtshilfe, SP 
Gynäkologische Onkologie, SP 
Spezielle Geburtshilfe und 
Perinatalmedizin

Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Hospitalstr. 44 52353 Düren 02421-805239

Herrn Prof. Dr. med. Rudlowski Christian Frauenheilkunde und Geburtshilfe, SP 
Gynäkologische Onkologie

Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Ferrenbergstr. 24 51465 Bergisch Gladbach

Herrn Dr. med. Bubeck Günther Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Homberger Str. 58 47441 Moers 02841-73816 02841-984097 guenther.bubeck@dr-bubeck.de
Frau Dr. med. Büttner Kerstin Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Von-Brandis-Str. 2 a 52064 Aachen 0241-81720 0241-872359 dr.k.buettner@web.de
Frau Dr. med. Eggen Ruth Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Am Kuhlenhof 1 41352 Korschenbroich 02161-641010 02161-648748 info@gyn-eggen-zilkens.de
Herrn Dr. med. Fiedler Stefan Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Schurzelter Str. 571 52074 Aachen 0241-870201 0241-86651 dr.stefan.fiedler@gmail.com
Frau Dr. med. Freifrau von Villiez Gabriele Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Hauptstr. 78 52379 Langerwehe 02423-4244 02423-4833 gyn@von-villiez.de, info@praxis-villiez.de
Herrn Dr. med. Fridrich Claudius Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Graseggerstr. 105 50737 Köln 0221-74918289 claudius.fridrich@cellitinnen.de
Frau Dr. med. Gholami Asllari Mandana Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Alter Militärring 19 50933 Köln 0221-496006 0221-4911745 praxis@frauenarzt-gholami.de
Herrn Dr. med. Giese Matthias Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Larstr. 103 53844 Troisdorf 02241-409717 02241-409727 info@giese-stepan.de
Herrn Prof. Dr. med. Gnoth Christian Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Rheydter Str. 143 41515 Grevenbroich 02181-49150 02181-491534 praxis@green-ivf.de
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Frau Dr. med. Heien-Conrads Birgitt Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Olpener Str. 59 51766 Engelskirchen 02263-20707 02263-20717 frauenarztpraxis-engelskirchen@web.de
Herrn Koshaji Mohammad Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Hauptstr. 3 - 7 50226 Frechen 02234-22091 02234-22135
Herrn Dr. med. Krick Matthias Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Xantener Str. 30 47441 Moers 02841-26326 02841-24936 praxis@dr-krick.de
Herrn Kuboth Krystian Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Walder Str. 34-38 40724 Hilden 02103-89921311
Herrn PD Dr. med. Kurbacher Christian Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Friedensplatz 16 53111 Bonn 0228-9092760 0228-9092762
Herrn Dr. med. Langwasser Jochen Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Wall 24a 42103 Wuppertal 0202-454948 0202-450468 langwasser@gyni.de
Herrn Lohmar Hans-Werner Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Schloßstraße 174 45355 Essen 0201-675060 0201-6851647 praxis@fas-borbeck.de
Herrn Dr. med. Mathiszik Herbert Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Nordring 3 47918 Tönisvorst 02151-995870 02151-995877
Frau Dr. med. Milk Ines Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Urdenbacher Allee 83 40593 Düsseldorf 0211-9971241 i.milk@sana-duesseldorf.de, ines.milk@sana.de
Frau Dr. med. Mucha Sabine Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Wall 21 42103 Wuppertal 0202-75855560 mucha@gynimtal.de
Frau Dr. med. Najafpour Mahdis Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Urbacher Weg 19 51149 Köln 02203-5661415 02203-5661347
Herrn Dr. med. Olbrich Frank Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Neumarkt 15-17 47441 Moers 02841-29494 02841-170237 Frank.Olbrich@dr-olbrich.de
Frau Rossa Miriam Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Gottfried-Disse-Str. 40 53879 Euskirchen 02251-901216
Herrn Prof. Dr. med. Rudlowski Christian Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Ferrenbergstr. 24 51465 Bergisch Gladbach 02202-1222400
Herrn Dr. med. Salehin Behrus Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Dünner Str. 201 41066 Mönchengladbach 02161-664101 02161-663300 salehin@dr-salehin.de
Frau Dr. med. Schwarz Chris Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Moerser Straße 238-240 47198 Duisburg 02066-34733 02066-370136 dr.c.schwarz@web.de
Herrn Stamatelos Georgios Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Dr.Otto-Seidel-Str. 31-33 46535 Dinslaken 02064-441302 02064-441326 georgios.stamatelos@st-vinzenz-hospital.de
Herrn Stepan Guido Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Larstr. 103 53844 Troisdorf 02241-409717 02241-409727 info@giese-stepan.de
Herrn Dr. med. Stephan Ludwig Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Xantener Str. 30 47441 Moers 02841-16881 02841-28802 ls@Hulli.de
Herrn Dr. med. Stock Clemens Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Zeise 4 52066 Aachen 0241-60061601 0241-60061609 clemens.stock@marienhospital.de
Herrn Dr. med. Szentandrasi Thomas Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Mülhauser Str. 51 47906 Kempen 02152-51585 02152-516529 thomas.szentandrasi@onlinemed.de
Herrn Dr. med. Tauber Steffen Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Schloßstraße 174 45355 Essen 0201-675060 0201-6851647 praxis@fas-borbeck.de
Herrn Dr. med. Weber Arne Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Nordring 3 47918 Tönisvorst 02151-995870 02151-995877
Herrn Dr. med. Zahedi Nasser Frauenheilkunde und Geburtshilfe Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Hardenbergstr. 60 51373 Leverkusen 0214-64131 0214-61390 drnzahedi@yahoo.de
Frau Dr. med. Milk Ines Zweitmeinung Gebärmutterentfernung Urdenbacher Allee 83 40593 Düsseldorf

Zweitmeinung Herzuntersuchungen o. Ablation

Herrn Dr. med. Braul Carsten FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Herzuntersuchungen o. Ablation Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de
Herrn Dr. med. Cattelaens Norbert FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Herzuntersuchungen o. Ablation Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de
Herrn Dr. med. Faßbach Michael FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Herzuntersuchungen o. Ablation Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de
Herrn Dr. med. Dipl.-Psych. Müller-Franzes Roland FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Herzuntersuchungen o. Ablation Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de

Herrn Dr. med. Staberock Manfred FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Herzuntersuchungen o. Ablation Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de
Herrn Dr. med. Behrendt Patrik FA Innere Medizin, SP Angiologie, SP 

Kardiologie
Zweitmeinung Herzuntersuchungen o. Ablation Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de

Herrn Dr. med. Jandt Olaf FA Innere Medizin und (SP) Kardiologie Zweitmeinung Herzuntersuchungen o. Ablation Ludwig-Weber-Str. 15 41061 Mönchengladbach 02161-926969 02161-178988 praxis@kardio-mg.de, termin@kardio-mg.de

Zweitmeinung Implantation Herzschrittmacher o. 
Defibrillator

Herrn Dr. med. Braul Carsten FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Implantation Herzschrittmacher o. Defibrillator Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de

Herrn Dr. med. Cattelaens Norbert FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Implantation Herzschrittmacher o. Defibrillator Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de

Herrn Dr. med. Faßbach Michael FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Implantation Herzschrittmacher o. Defibrillator Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de

Herrn Dr. med. Dipl.-Psych. Müller-Franzes Roland FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Implantation Herzschrittmacher o. Defibrillator Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de

Herrn Dr. med. Staberock Manfred FA Innere Medizin, SP Kardiologie Zweitmeinung Implantation Herzschrittmacher o. Defibrillator Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de

Herrn Dr. med. Behrendt Patrik FA Innere Medizin, SP Angiologie, SP 
Kardiologie

Zweitmeinung Implantation Herzschrittmacher o. Defibrillator Oststr. 1-5 53879 Euskirchen 02251-921350 02251-9213531 info@inmed-eu.de

Herrn Dr. med. Jandt Olaf FA Innere Medizin und (SP) Kardiologie Zweitmeinung Implantation Herzschrittmacher o. Defibrillator Ludwig-Weber-Str. 15 41061 Mönchengladbach 02161-926969 02161-178988 praxis@kardio-mg.de, termin@kardio-mg.de

Zweitmeinung Knieendoprothese
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Herrn Dr. med. Eichhorn Christoph Orthopädie, SP Rheumatologie 
(Orthopädie)

Zweitmeinung Knieendoprothese Friedrich-Wilhelm-Platz 5 - 6 52062 Aachen 0241-302010 m.benning@exinmo.de

Herrn Dr. med. Bremer Andreas Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Kirchstr. 19 52499 Baesweiler 02401-3333 02401-3739
Herrn Duckheim Norbert Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Hüls 19 47623 Kevelaer 02832-9719770 02832-9719772
Herrn Dr. med. Lampe Uwe Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Antwerpener Str. 6-12 50672 Köln 0221-9499820 0221-94998219 u.lampe@dgn.de
Herrn Dr. med. Linssen Martin Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Bahnstraße 4 45468 Mülheim an der Ruhr 0208-31010 0208-33711 info@ortho-ruhr.de
Herrn Pal Matthias Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Burgstr. 4 46514 Schermbeck
Herrn Dr. med. Paus Rainer Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Römerstr. 432 47441 Moers
Herrn Prof. Dr. med. Saxler Guido Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Dr.-Geldmacher-Str. 20 41540 Dormagen 02133-662373 02133-662201 orthopaedie.do@kkh-ne.de, saxler@netcologne.de
Herrn Dr. med. Schauf Gunnar Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstraße 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730
Herrn Dr. med. Schauf Gunnar Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516700 02191-9516701 schauf@gelenkzentrum-bergischland.de
Herrn Dr. med. Ziolko Rudolf Orthopädie Zweitmeinung Knieendoprothese Zeppelinstraße 1 50667 Köln
Herrn Dr. med. Quitmann Henning Facharzt für Orthopädie und 

Unfallchirurgie, SP Rheumatologie 
(Orthopädie)

Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstraße 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730

Herrn Dr. med. Quitmann Henning Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie, SP Rheumatologie 
(Orthopädie)

Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730 02191-9516701 henning.quitmann@web.de

Herrn Dr. med. Ackermann Ole Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Raiffeisenstraße 58-60 47259 Duisburg 0203-781013

Herrn Dr. med. Baur Christoph Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Hoserkirchweg 63a 41747 Viersen 02162-8978080 02162-8978089

Herrn Dr. med. Borowski Stephan Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Düsseldorfer Landstr. 340a 47259 Duisburg 0203-708505 0203-799733 info@orthopaedie-am-steinhof.de

Herrn Dr. med. Burian Björn Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Hauptstr. 14 53359 Rheinbach 02226-16001 02226-16002

Herrn Düsing Arndt Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516600 02191-4630791 orthopae@rga-net.de

Herrn Dr. med. Enneper Jens Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Kirchweg 2a 50858 Köln 0221-8888920 0221-88889210 info@orthopaedieundsport.de

Herrn Dr. med. Fluck Christian Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Kirchweg 2a 50858 Köln 0221-8888920 0221-88889210 info@orthopaedieundsport.de

Herrn Dr. med. Gruhn Roland Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Moritz-von-Nassau-Str. 19 46446 Emmerich am Rhein 02822-791491 02822-791492 kontakt@emmerich-orthopaedie.de

Herrn Dr. med. Haversath Marcel Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Sassenfelder Kirchweg 1 41334 Nettetal 02153-125803 02153-125891

Herrn Dr. med. Knust André Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstraße 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730

Herrn Dr. med. Knust André Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516710 02191-9516701

Herrn Krämer Oliver Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Ludwig-Weber-Str. 15 41061 Mönchengladbach 02161-926270 02161-9262728 o.kraemer@ortho-am-bethesda.de, praxis@ortho-am-
bethesda.de

Herrn Dr. med. Krock Thomas Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Eugen-zur-Nieden-Ring 1 46145 Oberhausen 0208-699770 0208-6997770 t.krock@t-online.de

Herrn Dr. med. Linzbach Marcus Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Bonner Talweg 61 53113 Bonn 0228-201910 dr.john@suedstadt-orthopaeden.de

Herrn Dr. med. Mann Peter Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Hospitalstraße 2 47918 Tönisvorst 02151-3341600 02151-3341699

Herrn Dr. med. Mombartz René Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Poststr. 18 52428 Jülich 02461-52757 02461-345959 praxis@ous-juelich.com

Herrn Mullahi Arjan Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Rathausstr. 1 50169 Kerpen 02273-940650 info@praxis-mullahi.de

Herrn Niculaescu Laurentiu-Horia Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Graf-Salm-Str. 23 50181 Bedburg 02272-83225 02272-9914995 kontakt@orthopraxisnic.de

Herrn Schemmann Dirk Ulrich Carl Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Bonner Talweg 87 - 89 53113 Bonn 0228-262944 0228-215063 office@tantowschemmann.de

Herrn Dr. med. Sintermann Frank Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstraße 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730

Herrn Dr. med. Sintermann Frank Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516710 02191-9516701

Herrn Dr. med. Stadler Peter Justus Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516700 02191-9516701 schauf@gelenkzentrum-bergischland.de

Herrn Dr. med. Stadler Peter Justus Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Freiheitstraße 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730

Herrn Prof. Dr. med. Tingart Markus Josef 
Theodor

Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Neuenhofstr. 194 52078 Aachen 0241-90053020 quack@ortho-centrum.de

Herrn Dr. med. von den Driesch Arnd Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Vielhauerweg 1 41836 Hückelhoven 02433-918861 02433-918863

Herrn PD Dr. med. Wimmer Matthias Dominik Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Venantiastr. 1 53332 Bornheim 02222-64545 02222-64148 info@ors-bornheim.de

Herrn Dr. med. Schmitz Jürgen Chirurgie, Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie, SP Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Kreuzstraße 28 46535 Dinslaken 02064-422361 02064-422352

Herrn Dr. med. Schmitz Jürgen Chirurgie, Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie, SP Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Kreuzstraße 28 46535 Dinslaken

Herrn Dr. med. Quandel Thomas Chirurgie, Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Knieendoprothese Zeise 4 52066 Aachen 0241-60061401 0241-60061409 unfallchirurgie@marienhospital.de

Herrn Dr. med. Eichhorn Christoph Zweitmeinung Knieendoprothese Boxgraben 95 52064 Aachen 0241-302010 0241-3020122
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Zweitmeinung Mandeloperation

Herrn Dr. med. Lambeck Wolfgang Hals-Nasen-Ohrenheilkunde, Phoniatrie 
und Pädaudiologie ((M-)WBO 1992)

Zweitmeinung Mandeloperation Parkstr. 41 41061 Mönchengladbach 02161-182161 02161-182163 hno@dr-lambeck.de

Herrn Prof. Dr. med. Alberty Jürgen Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Wirichsbongardstr. 1 52062 Aachen 0241-20712 0241-9010709 georg.krueckels@arcor.de
Herrn Brenig Hans Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Friedrich-Breuer-Str. 56 - 58 53225 Bonn 0228-466876 0228-467287 deribrenig@hotmail.com
Frau Dr. med. Czibor Stefanie Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Alter Markt 10 42275 Wuppertal 0202-554212 0202-6128012 czibor@hnofit.de
Herrn Dr. med. (SYR) Deri Tarek Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Friedrich-Breuer-Str. 56 - 58 53225 Bonn 0228-466876 0228-467287 deribrenig@hotmail.com
Herrn Dr. med. Ewertowski Mariusz Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Herderstr. 59 40237 Düsseldorf 0211-9661050 0211-9661051 dr.ewertowski@t-online.de
Frau Dr. med. Fahimi-Weber Shabnam Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Rüttenscheiderstr. 93 45130 Essen
Frau Dr. med. Fuhr-Horst Annette Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Bocholder Str. 2 45355 Essen 0201-8066640 0201-80666411 S.Fahimi-Weber@ruhr-uni-bochum.de, verwaltung@hno-

praxis-ruhr.de
Herrn Dr. med. Gräf Jan Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Dr. Geldmacher-Str. 20 41540 Dormagen
Herrn Dr. med. Gräf Jan Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Krefelder Straße 1 41539 Dormagen 02133-661
Herrn Dr. med. Greven Christoph Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Dießemer Bruch 79 47805 Krefeld 02151-58099 02151-500629 info@hno-krefeld.eu
Frau Prof. Dr. med. Grosheva Maria Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Apostelnstr. 10 50667 Köln 0221-2578169 c.preuss@hno-central.de, kontakt@hno-central.de
Frau Dr. med. Jörg Sabine Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Urdenbacher Allee 7 40593 Düsseldorf 0211-715657 0211-715114 praxis@hnoduesseldorf.de
Frau Küch Cindy Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Hohe Straße 27 46483 Wesel 0281-21226 0281-31375 hno-zentrum-wesel@t-online.de
Herrn Dr. med. Lehnerdt Kai Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Wall 18-20 42103 Wuppertal 0202-451331 kai_lehnerdt@nikocity.de, praxis@hnotal.de
Herrn Mede Ibrahim Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Andreas-Bräm-Str. 16 47506 Neukirchen-Vluyn 02845-4569 02845-58619 info@hno-mede.de
Herrn Dr. med. Meisel Matthias Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Luegallee 33 40545 Düsseldorf 0211-1718070 0211-553460
Herrn Prof. Dr. med. Naim Ramin Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Lessenicher Str. 1 53123 Bonn 0228-622044 0228-626463 info@hno-zentrum-bonn.de
Herrn Dr. med. Peisert Tobias Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Raiffeisenstraße 2B 46499 Hamminkeln 02852-945810 02852-9458181 info@hno-peisert.de
Frau Dr. med. Prem Brigitte Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Bolkerstr. 56 40213 Düsseldorf 0211-131667 0211-133242
Frau Dr. med. Rawe Stefanie Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Hauptstr. 79 42349 Wuppertal 0202-473921 0202-473973 info@hno-cronenberg.de, rawe@hno-cronenberg.de
Herrn Dr. Dr. med. Scheerer Wulf Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Morianstr. 32 42103 Wuppertal 0202-450545 0202-450547 dr.reissner@hals-nasen-ohren.doctor
Herrn Dr. med. Schmidt Olaf Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Rheinstr. 93 47798 Krefeld 02151-611622 02151-608109
Herrn Dr. med. Schmitz Cornel Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Xantener Straße 30 47441 Moers 02841-6004400 02841-88307030 schmitz@hno-zentrum-nordrhein.de, 

schmitz@hnozentrumnordrhein.de
Herrn Dr. med. Schramm Karsten Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Genovevastr. 3 51065 Köln 0221-612761 0221-6161416 info@koeln-hno.com
Herrn Dr. med. Schröder Christian Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Dürener Str. 243 50931 Köln 0221-401350 0221-4002786 mail@dr-chr-schroeder.de
Herrn Dr. med. Schuldes Theodor Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Lambersartstr. 20c 41747 Viersen 02162-15055 02162-355558 dr.schuldes@web.de
Herrn Dr. med. Sondermann Martin Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Auf der Ell 1 - 3 52078 Aachen 0241-525555 0241-527315 hno-sondermann@t-online.de
Frau Dr. med. Stapper Marie-Christine Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Busmannstraße 68 47623 Kevelaer 02832-50033 02832-799432 hno-kevelaer@gmx.de
Herrn Dr. med. Steffen Gregor Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Hermannstr. 1 51143 Köln 02203-54303 02203-184898 gregorsteffen@gmx.de, hno-porz@gmx.de
Herrn Dr. med. Vahl Martin Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Grünewalder Straße 55 42657 Solingen 0212-315470 0212-2309442
Frau Dr. med. van Bebber Lara Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Hohe Straße 27 46483 Wesel 0281-21226 0281-31375 hno-zentrum-wesel@t-online.de
Frau Prof. Dr. med. Dr. 

(Ph.D.,USA)
Vent Julia Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Alteburger Str. 336 50968 Köln 0221-93457979 info@profvent.de

Herrn Prof. Dr. med. Walther Eberhard Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Kaiserplatz 16 53113 Bonn 0228-636565 0228-631260 hno.walther@t-online.de
Herrn Dr. med. Wichmann Joachim Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Kölner Str. 566 47807 Krefeld 02151-301282 02151-307410 Info@hno-krefeld.de
Herrn Dr. med. Wichmann Joachim Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Kölner Str. 566 47807 Krefeld 02151-301282 02151-307410 Info@hno-krefeld.de
Herrn Dr. med. Wolter Stephan Hals-Nasen-Ohrenheilkunde Zweitmeinung Mandeloperation Rambouxstr. 327 50737 Köln 0221-9742136 0221-9742138 info@hnokoeln.de
Herrn Priv.-Doz. Dr. med. Bergmann Christoph Zweitmeinung Mandeloperation Pariser Straße 89 40549 Düsseldorf 0211-95954700
Herrn Priv.-Doz. Dr. med. Bergmann Christoph Zweitmeinung Mandeloperation Pariser Str. 89 40549 Düsseldorf 0211-95954700 christoph.bergmann@rkm740-klinik.de
Frau Prof. Dr. med. Dr. 

(Ph.D.,USA)
Vent Julia Zweitmeinung Mandeloperation Alteburger Str. 336 50968 Köln 0221-93457979 info@profvent.de

Zweitmeinung Schulterarthroskopie

Herrn Dr. med. Bremer Andreas Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Kirchstr. 19 52499 Baesweiler 02401-3333 02401-3739
Herrn Dr. med. Budde Christian Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Isinger Tor 12 45276 Essen 0201-46909690 0201-515371 christian@budde.tv, dr.budde@oze-essen.de, 

j.dinse@me.com
Herrn Duckheim Norbert Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Hüls 19 47623 Kevelaer 02832-9719770 02832-9719772
Herrn Dr. med. Lampe Uwe Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Antwerpener Str. 6-12 50672 Köln 0221-9499820 0221-94998219 u.lampe@dgn.de
Herrn Dr. med. Linssen Martin Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Bahnstraße 4 45468 Mülheim an der Ruhr 0208-31010 0208-33711 info@ortho-ruhr.de
Herrn Pal Matthias Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Burgstr. 4 46514 Schermbeck
Herrn Dr. med. Paus Rainer Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Römerstr. 432 47441 Moers
Herrn Prof. Dr. med. Saxler Guido Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Dr.-Geldmacher-Str. 20 41540 Dormagen 02133-662373 02133-662201 orthopaedie.do@kkh-ne.de, saxler@netcologne.de
Herrn Dr. med. Schauf Gunnar Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516700 02191-9516701 schauf@gelenkzentrum-bergischland.de
Herrn Dr. med. Schauf Gunnar Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Freiheitstraße 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730
Herrn Dr. med. Schmidt Nils-Carsten Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Ebertplatz / Riehlerstr. 1 23 50668 Köln 0221-3799680 0221-37996811
Herrn Dr. med. Ziolko Rudolf Orthopädie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Zeppelinstraße 1 50667 Köln
Herrn Dr. med. Quitmann Henning Facharzt für Orthopädie und 

Unfallchirurgie, SP Rheumatologie 
(Orthopädie)

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730 02191-9516701 henning.quitmann@web.de
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Herrn Dr. med. Quitmann Henning Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie, SP Rheumatologie 
(Orthopädie)

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Freiheitstraße 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730

Herrn Dr. med. Ackermann Ole Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Raiffeisenstraße 58-60 47259 Duisburg 0203-781013

Herrn Dr. med. Baur Christoph Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Hoserkirchweg 63a 41747 Viersen 02162-8978080 02162-8978089

Herrn Dr. med. Borowski Stephan Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Düsseldorfer Landstr. 340a 47259 Duisburg 0203-708505 0203-799733 info@orthopaedie-am-steinhof.de

Herrn Dr. med. Burian Björn Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Hauptstr. 14 53359 Rheinbach 02226-16001 02226-16002

Herrn Düsing Arndt Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516600 02191-4630791 orthopae@rga-net.de

Herrn Dr. med. Enneper Jens Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Kirchweg 2a 50858 Köln 0221-8888920 0221-88889210 info@orthopaedieundsport.de

Herrn Dr. med. Fluck Christian Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Kirchweg 2a 50858 Köln 0221-8888920 0221-88889210 info@orthopaedieundsport.de

Herrn Dr. med. Gruhn Roland Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Moritz-von-Nassau-Str. 19 46446 Emmerich am Rhein 02822-791491 02822-791492 kontakt@emmerich-orthopaedie.de

Herrn Dr. med. Heyl Michael Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Siebengebirgsallee 4 50939 Köln 0221-414033 0221-417099 info@gelenkallee.de

Herrn Dr. med. Knust André Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Freiheitstraße 203-205 42853 Remscheid 02191-9516730

Herrn Dr. med. Knust André Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Freiheitstr. 203-205 42853 Remscheid 02191-9516710 02191-9516701

Herrn Krämer Oliver Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Ludwig-Weber-Str. 15 41061 Mönchengladbach 02161-926270 02161-9262728 o.kraemer@ortho-am-bethesda.de, praxis@ortho-am-
bethesda.de

Herrn Dr. med. Krock Thomas Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Eugen-zur-Nieden-Ring 1 46145 Oberhausen 0208-699770 0208-6997770 t.krock@t-online.de

Herrn Prof. Dr. med. Kunter Henning Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Böckingstraße 54-56 51063 Köln

Herrn Dr. med. Linzbach Marcus Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Bonner Talweg 61 53113 Bonn 0228-201910 dr.john@suedstadt-orthopaeden.de

Herrn Dr. med. Mann Peter Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Hospitalstraße 2 47918 Tönisvorst 02151-3341600 02151-3341699

Herrn Dr. med. Mombartz René Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Poststr. 18 52428 Jülich 02461-52757 02461-345959 praxis@ous-juelich.com

Herrn Mullahi Arjan Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Rathausstr. 1 50169 Kerpen 02273-940650 info@praxis-mullahi.de

Herrn Niculaescu Laurentiu-Horia Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Graf-Salm-Str. 23 50181 Bedburg 02272-83225 02272-9914995 kontakt@orthopraxisnic.de

Herrn Dr. med. Palmert Tobias Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Siebengebirgsallee 4 50939 Köln 0221-414033 0221-417099 info@gelenkallee.de

Herrn Schemmann Dirk Ulrich Carl Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Bonner Talweg 87 - 89 53113 Bonn 0228-262944 0228-215063 office@tantowschemmann.de

Herrn Dr. med. Schröder Oliver Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Erbschlöer Str. 10 42369 Wuppertal 0202-461073 0202-465066 info@schroeder-orthopaedie.de

Herrn Dr. med. Streich Jörg Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Kapuzinergasse 8 45127 Essen 0201-17189600 0201-17189619 gesundheitspunkt@contilia.de

Herrn Prof. Dr. med. Tingart Markus Josef 
Theodor

Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Neuenhofstr. 194 52078 Aachen 0241-90053020 quack@ortho-centrum.de

Herrn Dr. med. von den Driesch Arnd Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Vielhauerweg 1 41836 Hückelhoven 02433-918861 02433-918863

Herrn PD Dr. med. Wimmer Matthias Dominik Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Venantiastr. 1 53332 Bornheim 02222-64545 02222-64148 info@ors-bornheim.de

Herrn Dr. med. Schmitt Volker Chirurgie, SP Unfallchirurgie Zweitmeinung Schulterarthroskopie Westkotter Str. 173 42277 Wuppertal
Herrn Dr. med. Schmitz Jürgen Chirurgie, Facharzt für Orthopädie und 

Unfallchirurgie, SP Unfallchirurgie
Zweitmeinung Schulterarthroskopie Kreuzstraße 28 46535 Dinslaken 02064-422361 02064-422352

Herrn Dr. med. Schmitz Jürgen Chirurgie, Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie, SP Unfallchirurgie

Zweitmeinung Schulterarthroskopie Kreuzstraße 28 46535 Dinslaken

Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff

Herrn Dr. med. Bremer Andreas Orthopädie Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Kirchstr. 19 52499 Baesweiler 02401-3333 02401-3739
Herrn Duckheim Norbert Orthopädie Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Hüls 19 47623 Kevelaer 02832-9719770 02832-9719772
Herrn Pal Matthias Orthopädie Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Burgstr. 4 46514 Schermbeck
Herrn Dr. med. Begrich Daniel Neurochirurgie Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Hülsmannstraße 17 45355 Essen 0208-3054236
Herrn Dr. med. Begrich Daniel Neurochirurgie Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Kaiserstr. 50 45468 Mülheim an der Ruhr 0208-3052234
Herrn Dr. med. Begrich Daniel Neurochirurgie Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Kaiserstraße 50 45468 Mülheim an der Ruhr 0208-30542236
Frau Dr. med. Jung Carla Neurochirurgie Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Hainstraße 35 42109 Wuppertal 0202-2902102
Herrn PD Dr. med. Kuchta Johannes Neurochirurgie Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Markt 10 53111 Bonn 0228-72189000 0228-72189005 info@iwiz.de
Herrn Dr. med. Baur Christoph Facharzt für Orthopädie und 

Unfallchirurgie
Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Hoserkirchweg 63a 41747 Viersen 02162-8978080 02162-8978089

Herrn Dr. med. Borowski Stephan Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Düsseldorfer Landstr. 340a 47259 Duisburg 0203-708505 0203-799733 info@orthopaedie-am-steinhof.de

Herrn Dr. med. Burian Björn Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Hauptstr. 14 53359 Rheinbach 02226-16001 02226-16002
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Herrn Dr. med. Enneper Jens Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Kirchweg 2a 50858 Köln 0221-8888920 0221-88889210 info@orthopaedieundsport.de

Herrn Krämer Oliver Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Ludwig-Weber-Str. 15 41061 Mönchengladbach 02161-926270 02161-9262728 o.kraemer@ortho-am-bethesda.de, praxis@ortho-am-
bethesda.de

Herrn Dr. med. Krock Thomas Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Eugen-zur-Nieden-Ring 1 46145 Oberhausen 0208-699770 0208-6997770 t.krock@t-online.de

Herrn Dr. med. Mombartz René Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Poststr. 18 52428 Jülich 02461-52757 02461-345959 praxis@ous-juelich.com

Herrn Dr. med. von den Driesch Arnd Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Vielhauerweg 1 41836 Hückelhoven 02433-918861 02433-918863

Herrn PD Dr. med. Wimmer Matthias Dominik Facharzt für Orthopädie und 
Unfallchirurgie

Zweitmeinung Wirbelsäuleneingriff Venantiastr. 1 53332 Bornheim 02222-64545 02222-64148 info@ors-bornheim.de
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